Edital nº 02.001/2022 – Deferimento das Isenções - CISA                                                                                                                                            Página 1 de 1

E D I T A L  N . º  0 2 . 0 0 1 / 2 0 2 2  -  D E F E R I M E N T O  D A S  S O L I C I T A Ç Õ E S  D E

I S E N Ç Ã O  D A  T A X A  D E  I N S C R I Ç Ã O

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CISA/AMERIOS 12ª R.S, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com

as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Deferimento das Solicitações de

Isenção da Taxa de Inscrição do Concurso para Emprego Público n.º 001/2022, nos seguintes termos:

Art.1º     Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, conforme estabelece o regramento contido nos itens 5.24, 5.25,

5.27 e 5.28 do Edital de Abertura, a relação dos candidatos que tiveram o pedido de isenção DEFERIDO.

Art.2º    Registra-se que todos os pedidos de isenção INDEFERIDOS, possuem justificativas quanto a posição adotada

pela Banca examinadora, as quais encontram-se dispostas na “Área do candidato” disponível no endereço

eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.

Art.3º    Quanto ao INDEFERIMENTO da solicitação de Isenção da taxa de Inscrição, caberá interposição de recurso

no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir das 0h do dia 02/06/2022 às 23h59min do dia

03/06/2022, observando o horário oficial de Brasília - DF. O candidato interessado em interpor recurso deverá

acessar a “Área do Candidato”, disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.

 Art.4º     Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Umuarama, 01 de junho de 2022.

Cláudio Sidiney de Lima
Presidente

http://www.fundacaofafipa.org.br./
http://www.fundacaofafipa.org.br./

CISA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMERIOS - 12ª R.S
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.001/2022 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

3964 - Motorista

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0038039 ALEX JOSÉ AZUMI CadÚnico

0038386 DENIVAN ALVES DE ARAÚJO CadÚnico

0038235 JOSÉ SANTO DISPOSTI CadÚnico

0037951 MAIKON RENATO DE SOUZA RIBEIRO DE COITO CadÚnico

0037938 MARCIO CAETANO DOS SANTOS CadÚnico

0038303 REGINALDO DOS SANTOS QUEIROZ CadÚnico

Página 1 de 10

CISA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMERIOS - 12ª R.S
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.001/2022 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

3965 - Assistente Administrativo

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0038288 ANA CAROLINA REIS DOS SANTOS CadÚnico

0037903 ANA CRISTINA DA SILVA GOOD CadÚnico

0038269 ANDRESSA APARECIDA DA SILVA DOMINGUES BATISTA Doador de Medula Óssea

0037912 ANDRESSA DA SILVA MARTINUSSI Doador de Sangue

0038456 ANTONY FERNANDES MEDEIROS CadÚnico

0038402 CINTHIA ALVES DA SILVA Doador de Medula Óssea

0038366 DAIARA CLARA DE GOIS SILVA RODRIGUES CadÚnico

0038186 DÂMARIS SANABRIA RODRIGUES CadÚnico

0038314 DANIELE MANSANO SANTANA PEREIRA Doador de Sangue

0038134 DIOGO LEONARDO COLOMBARI CadÚnico

0038447 EDUARDA ROBERTA NUNES TEIXEIRA CadÚnico

0038435 ELIAN BARROS SOBREIRA RODRIGUES CadÚnico

0038455 ENEDY NATAN DE PAULA DE SOUZA CadÚnico

0037986 FABIANA CHRISTINA JANUARIO CadÚnico

0038321 FERNANDO DOS SANTOS MEDEIROS CadÚnico

0038462 FRANCIELLE APARECIDA FERREIRA CadÚnico

0038020 GEISA DA SILVA ALMEIDA OLIVEIRA CadÚnico

0037948 GRACIELE FIDELIS GALDINO Doador de Medula Óssea

0037945 HELLEN APARECIDA DE FREITAS Doador de Medula Óssea

0038478 JANDERSON DE SOUZA FONSECA CadÚnico

0037923 JAQUELINE GEGRIOLA GARCIA BAZANELA Doador de Medula Óssea

0038363 JAQUELINE PEREIRA DA SILVA FURTUOSO Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0038144 JOSIANE SANTANA MARTINS CadÚnico

0038176 JULLY MÁDOKA KONISHI YAMAMOTO Doador de Medula Óssea

0038160 LOURDES KAROLAYNE CUTRIM GOMES CadÚnico

0038033 LUCAS HULALA NASCIMENTO Doador de Sangue

0037979 LUIS FERNANDO CANCI DE MOURA CadÚnico

0038396 MARCIA GOMES MARQUES CadÚnico

0038486 MARCOS SELL CadÚnico

0038405 MARCUS VINICIUS RIBEIRO RUGGERI CadÚnico

0038279 MARI FRACHINI Doador de Sangue

0038142 MARIA ALICE DOS SANTOS NASCIMENTO CadÚnico

0038060 MARIA ELOISA BENEVIDES DA SILVA CadÚnico

0038151 MIGUEL LEONIR DE MARINHO CadÚnico

0038161 RAMILDE TAVARES GOMES CadÚnico

0038048 RENATO APARECIDO TEIXEIRA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0038224 RENDSON CUTRIM GOMES CadÚnico

0038133 RICARDO PEREIRA DA SILVA CadÚnico

0038335 ROBERTA THAIS ROCHA MARTINS CadÚnico

0038485 SABRINA FERNANDA MARTINS FARIA CadÚnico

0038263 SILVANA PEREIRA DA SILVA CadÚnico

0038306 SIMONE FERNANDES DE ALMEIDA COUTO Doador de Medula Óssea

0038410 SOLANGE DE CÁSSIA FARIA Doador de Medula Óssea

0038035 TAMARA RUBIN DA SILVA CadÚnico

0037952 UBIRAJARA PEREIRA LIMA CadÚnico

0038239 VÂNIA ARCHANGELO CadÚnico

0038324 WESLEY DIVINO ALVES DE ARAÚJO CadÚnico

Página 2 de 10

CISA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMERIOS - 12ª R.S
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.001/2022 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

3966 - Técnico em Enfermagem

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0038299 ALINE CORREA DA SILVA DOS SANTOS CadÚnico

0038261 ANA PAULA AURELIO DE FIGUEIREDO CadÚnico

0038500 ANDRESSA OLIVEIRA FERREIRA Doador de Medula Óssea

0038461 ARLI HELENA DE ALCANTARA BERTOLO CadÚnico

0038425 BRUNNA FREGONEZI SIMÕES Doador de Medula Óssea

0038252 CAROLINE DE OLIVEIRA SILVA CadÚnico

0038054 ELENILDE PRUDENTE CAMARGO CadÚnico

0038062 LAIANE MENDES DAS NEVES Doador de Sangue

0038192 LUIZ HENRIQUE ARAUJO Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0038031 PAULO CESAR PEREIRA Doador de Sangue

0038312 ROSANGELA ESTER ALMEIDA MOTA CadÚnico

0038475 RUTE GABRIELLE SILVA SANTOS CadÚnico

0038448 THAYNARA DA SILVA SCHMITZ Doador de Sangue

Página 3 de 10

CISA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMERIOS - 12ª R.S
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.001/2022 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

3967 - Advogado

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0038471 ADILSON IVAN CAROPRESO PINHEIRO CadÚnico

0038227 ALEXANDRA CLARA BOTARELI SALADINI Doador de Sangue

0038459 ANA CAROLINA DA CRUZ DE OLIVEIRA Doador de Medula Óssea

0037922 ANATIELLE TAVARES LECZKO CadÚnico

0038291 ANDRÉ SILVA ALVES Doador de Medula Óssea

0038316 AYUMI KARINE PASQUARELLO IZAKI CadÚnico

0038226 BRUNO EDUARDO SEFRIN SALADINI Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0038117 BRUNO FELIPE COCULO GONÇALVES Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0038383 CAROLINE BIANCA NARDIM Doador de Sangue

0038040 CAROLINE SCHUTZ RIBEIRO Doador de Medula Óssea

0038507 CINTHIA MAYUMI OYAMA Doador de Medula Óssea

0037927 EDUARDO LEMES DA COSTA CadÚnico

0038210 ELIEL ELEUTERIO Doador de Sangue

0038088 ELISANGELA ROSSETTO Doador de Medula Óssea

0038063 ELLAN RIBEIRO SANTOS CadÚnico

0038232 FELIPE ALVES DA SILVA CadÚnico

0038225 FERNANDO HENRIQUE AMARAL GOMES Doador de Sangue

0038341 FRANCIELLE APARECIDA LAVAGNOLI CadÚnico

0038078 GISELLE THAIS DE MELLO Doador de Medula Óssea

0037920 GRACIELLY RODRIGUES CARDOSO CadÚnico

0038357 JEAN FELIPE MIRANDA CadÚnico

0037924 JÉSSICA GALASSI BORTOLOCI CadÚnico

0038509 KATIA MAYARA FRANCHINI VALÉRIO Doador de Medula Óssea

0038065 KELLY KAWANA RIBEIRO Doador de Medula Óssea

0037984 LAÍSE BRANCO JACOMEL Doador de Medula Óssea

0037925 LARISSA FERNANDA VIEIRA DE SOUZA CadÚnico

0038254 LAYS OLIVEIRA VEDOVOTO Doador de Medula Óssea

0038490 LUCIELLY CRISTINE MONTEIRO Doador de Medula Óssea

0037978 LUIZ MARCOS GUEDES Doador de Medula Óssea

0038015 LUPECINIO RODRIGO GARBIN Doador de Medula Óssea

0038246 MANUELA MARQUES DE CARVALHO GASPARETO Doador de Medula Óssea

0038445 MAQUELY JOANA CARDOSO Doador de Sangue

0038346 MARIA RITA PRATES FREGADOLI Doador de Sangue

0038496 MAURO JUNIOR OLIVEIRA CadÚnico

0037894 MELYNE MOVIO SANTOS Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0038199 PATRICIA DAYANE MOESCH RIEDEL BECKER Doador de Medula Óssea

0037901 PATRÍCIA GOMES DA SILVA CadÚnico

0038011 PRISCILLA HORWAT DELAPORTE Doador de Medula Óssea

0038066 REGINALDO APARECIDO BIAZON CadÚnico

0038021 SARA ALEXANDRINO Doador de Medula Óssea

0038230 SILVANA ANTUNES DE OLIVEIRA CadÚnico

0038249 SIMONE FATIMA DE OLIVEIRA CadÚnico

0037896 STEPHANIE TURBAY COSTA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0038476 SUELYN TOSAWA Doador de Medula Óssea

0038275 TAMARA MARIN DE OLIVEIRA Doador de Medula Óssea

0037998 THAIS OSTRUFKA CORDEIRO Doador de Medula Óssea

0038037 VALENTIN FERREIRA MORAES CadÚnico

0038004 VANDERLEIA LOPES DA SILVA NICOLETTE Doador de Medula Óssea

0038506 VICTOR SILVESTRE DA SILVA Doador de Medula Óssea

Página 4 de 10

CISA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMERIOS - 12ª R.S
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.001/2022 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0038251 VITOR MARTINS DAVI VILAR Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0038017 VIVIANE COSTA BORGES DOS SANTOS CadÚnico

Página 5 de 10

CISA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMERIOS - 12ª R.S
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.001/2022 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

3968 - Assistente Social

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0037926 ADRIANA DE CARVALHO Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0038494 ANDRESA NATIELE DOS SANTOS BROCANELLO DE LIMA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0037990 CAMILA THAÍS SKODOWSKI CadÚnico

0038058 CÂNDIDA MIRELA AIRES DE OLIVEIRA CadÚnico

0037953 CLEDI BAIRROS FLORES DOS PASSOS Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0038344 CLEIDIANE MIORANZA FERREIRA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0038172 DANIEL ZANON CadÚnico

0037890 ELISA DOS SANTOS RODRIGUES CadÚnico

0038085 ERIK ROBERTO VICENTINI TEIXEIRA Doador de Medula Óssea

0038310 JAQUELINE BATISTA FARIA Doador de Medula Óssea

0038313 JAQUELINE DEYSE DE OLIVEIRA VIEIRA CadÚnico

0038184 LARISSE MAURA BEZERRA Doador de Medula Óssea

0038483 MARIA APARECIDA REIS Doador de Medula Óssea

0037936 MARIA JOSE BORGES DOS SANTOS CadÚnico

0038107 MARIANA DA SILVA FARIAS CadÚnico

0038115 RAQUEL GOMES SLIACHTICAS Doador de Medula Óssea

0037944 SABRINA BEZERRA MACHADO CadÚnico

0038505 SARA CAROLINE DAL ZOTTO PAIANO CadÚnico

0038193 TALTINE GASPAR MOSCARDINI CadÚnico

0038384 VANESSA DA SILVA COSTA Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0038157 VANESSA LOPES DA SILVA MACCEO Doador de Sangue

Página 6 de 10

CISA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMERIOS - 12ª R.S
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.001/2022 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

3969 - Assistente Social (CAPS)

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0037893 ALINE MANI DE OLIVEIRA Doador de Medula Óssea

0038041 ANGELO JOSE FONINI NETO Doador de Sangue

0037909 KAREN SCHENDROSKI JUNCKER CadÚnico

0037943 ROSILÉIA APARECIDA FANTIN SANTOS Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0038433 SAMUEL SANTANA DE LIMA CadÚnico

0038348 SOLANGE APARECIDA  PEREIRA WOLFF CadÚnico

0038477 TAYHARA MARTINS DE CARVALHO CadÚnico

0038228 THAIS MILENA SILVA VIEIRA CadÚnico

Página 7 de 10

CISA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMERIOS - 12ª R.S
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.001/2022 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

3970 - Contador

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0038096 ANDRÉA CHRISTINA GONÇALVES Doador de Medula Óssea

0038016 ÉDER BORGES DOS SANTOS CadÚnico

0038284 ELLEN DA SILVA WASILEWSKI Doador de Medula Óssea

0037949 HERIC GARCIA DE MORAIS Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0038320 JULIANE SPOHR Doador de Medula Óssea

0038029 LUCAS WATANABE Doador de Medula Óssea

0038362 MICHELLE ROGERIO DOS SANTOS Doador de Medula Óssea

0038023 NATHAN MURILO BILL HERTZ Doador de Sangue

0037908 NAYANE VIEIRA NUNES Doador de Medula Óssea

0038143 WHELITON VIANA POLLI DOS SANTOS CadÚnico

Página 8 de 10

CISA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMERIOS - 12ª R.S
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.001/2022 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

3971 - Enfermeiro

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0037997 ANDIARA DE PAIVA DOURADO CadÚnico

0038101 GILCELLI RENATA PINTO DA SILVA Doador de Medula Óssea

0037985 HELLEN BRENDA DA SILVA ROCHA Doador de Medula Óssea

0038162 KASSIA CARDOSO DE CARVALHO Doador de Sangue

0038118 LUCAS CASTILHO ABRAMI MONTEIRO Doador de Medula Óssea

0038156 MARIANE MAIARA BECKER Doador de Medula Óssea

0038205 NELSON BRANDT Doador de Medula Óssea

0038215 RAFAEL LOPES NICOLETTE Doador de Medula Óssea

0037914 WEVERTON DOS SANTOS Doador de Medula Óssea

Página 9 de 10

CISA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMERIOS - 12ª R.S
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.001/2022 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

3972 - Psicólogo (CAPS)

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0037965 ANDREIA DE PAULA GUIMARAES Doador de Medula Óssea

0038051 BERNADETE DA ROSA CadÚnico

0038061 DAIANA OLIVEIRA DOS SANTOS CadÚnico

0038027 EDUARDO VORONIUK ROSSETO Doador de Medula Óssea

0038083 GABRIELA MARQUEZI BORGES Doador de Medula Óssea

0038072 KAMILA MOREIRA SCACO Doador de Medula Óssea

0038194 MARIA EDUARDA DIAS DE MELO Eleitor Convocado e Nomeado pela Justiça Eleitoral do Paraná

0038437 NATYELE VANESSA DA SILVA Doador de Medula Óssea

Página 10 de 10